7

Discrepantia inter dominicas post Pentecostes et Evangeliorum tractus ipsis adsignatos tollantur.

8

Officium Sanctorale limitetur adhuc ita ut cultu universali colantur ii Sancti qui revera sint universales, ceteri autem cultu tantum locali, in sua quisque dioecesi vel instituto religioso.

1) S. Joannis Quebecen.

2) Viglevanen.

3) Usumburaen.

4) Arcis Rosebery.

5) Camagueyen.

6) Aquisgranen.

7) Fidentin.

8) Portlanden in Oregon, Junellen.

C) *De mutatione denominationum Breviarii partium*

1

Quia partes anni in utroque hemispherio non coincidunt, partes Breviarii simpliciter vocentur: prima, secunda, etc.

2

Denominationes partium Breviarii mutantur quia in Africa Meridionali pars hiemalis incipitur ardentissimo anni tempore.

3

Partes Breviarii non nominentur amplius: pars hiemalis, aestiva, etc., sed: cyclus Nativitatis Domini, Passionis, etc.

4

Duas partes tantum Breviarium habeat.

5

Breviarium in duas partes dividatur: Matutinum et Serotinum.

6

Potius quam divisio « horarum » magis consonat divisio Breviarii secundum sacerdotis actiones: v. g. « ante Missam » quasi obligata preparatio ad sacrum celebrandum; « post Missam » quasi obligata gratiarum actio; « lectio spiritualis » praesertim ex S. Scriptura, quacumque hora diei habenda; et « pars ultima » cum examine conscientiae.

1) Montisvidei.

2) Tananariven, Oudtshoornen, Bondoën.

3) S. Joannis de Cuyo.

4) Bondoën.

5) Niameyen.

6) Civitatis Juarezzen.

D) *De duplici Breviarii forma: choralis et privata*

1

Distinguantur inter se Breviarium pro Choralibus et Breviarium pro recitatione privata.

2

Distinguaturn inter Officium divinum choraliter et privatim recitandum, et, priore immutato permanente, alterum reformetur, expungendo dialogum, imminuendo Psalmorum numerum et augendo lectiones ex S. Scriptura, ex Patribus, ex documentis pontificiis et ex historia ecclesiastica.

3

In Breviario Romano emendando et renovando, duplex recitationis ratio distinguatur: choralis nempe et singularis; utraque autem brevior sit diebus dominicis et festis de praecepto ut sacerdotes ad sacri ministerii opera expeditiores sint.

4

Intercedat discrimen inter individualem et choralem recitationem; psalterium distribuatur per duas saltem hebdomadas (ut apud ambrosianos). Lectiones historicae recognoscantur; sermones plures breviantur vel aliis magis «praedicabilibus» locum cedant; si quid augendum lectio biblica augeatur. Ritus in breviario reducantur et si fieri potest aboleantur «T. P.»

5

Habeatur forma brevior pro recitatione individuali et forma solemnior pro choro.

1) Ruremonden, Roterodamen, Laganitan.

2) Viglevanen, Pinnen-Piscarien, Firman.

3) Bergomen.

4) Tiburtin.

5) Valven et Sulmonen.

6

In emendatione breviarii, distinguatur recitatio choralis, pro monasteriis et canonicis, et recitatio privata, pro sacerdotibus ministerio addictis, brevior et sine dialogo.

7

Distinctio habeatur inter officium monasticum (pro iis qui ad chorum in monasteriis tenentur) et officium quod privatim recitandum est.

8

Officium chorale et privatum omnino eisdem textibus eademque ratione constet.

9

Partes divini Officii, quae spectant choralem recitationem, in privata recitatione omittantur vel immutentur.

10

Breviarii recitatio individualis paulo magis discriminetur a recitatione choralis.

11

Specialis forma habeatur pro recitatione privata: omittantur varia responsoria.

12

Formae responsoriales in recitatione privata omittantur.

13

Quod in Breviario olet Choro aboleatur.

6) S. Deodati.

7) Leirien.

8) Lunen.

9) Sup. Gen. Ord. Ss. Trinit.

10) Portlanden in Oregon.

11) Tamimen.

12) Berenicen.

13) Balecien, Inongoën, Lilongwen, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi, Antsiraben.

14

Definitivae modificationes Breviarii una cum reformatione cantus imponantur in recitatione choralis.

15

Breviarium chorale in hodierna forma manere potest.

16

Sit Breviarium pro choralis et pro privata recitatione.

E) *De Breviario vitae spirituali cleri dioecesis magis aptando*

1

Breviarium reformetur ut magis conferat spiritualitati sacerdotali. Constet ex duabus partibus, quarum altera tamquam preces matutinae ex psalmis atque lectura S. Scripturae, mentali orationi apte composita sit; altera vero tamquam preces vespertinae ex psalmis atque vita Sanctorum vel meditatio mysteriorum, lecturae spirituali opportune efformata.

2

Breviarium sit magis haerens vitae interiori colendae.

3

Breviarium Romanum magis vitae religiosae cleri saecularis accommodetur.

4

Officium divinum, a clero dioecetano persolvendum, ita instauratur ut hodierno vitae pastoralis rythmo congruat: nam fieri nequit

14) Giennen.

15) Oudtshoornen, Cissitan, Inongoën, Lilongwen, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi.

16) Sup. Gen. Mission. a Consolata.

1) Adrien.

2) Lycien.

3) Syenitan, Bostonien, Seattlen, Mandalayen, Nicoletan, Sherbrooken, Crossen.

4) Chamberien.

ut « operis Dei » eadem sit ratio apud saeculares clericos et apud regulares. Horae singulae tempore competenti celebrentur, sc. mane, vespere et ante somnum (additis, si placuerit, brevibus precationibus ad Tertiam, Sextam, et Nonam), participatio populi facilius procuretur, pietas sacerdotum recte nutriatur.

5

Desideratur reformatio necessitatibus hodiernis ministerii pastoralis magis adaptata. Qua reformatione promulgata, de novo clare insistendum est de obligatione gravi officii recitandi.

6

Breviarium sit « vademecum » sacerdotum et contineat omnia: meditationem, lectionem spiritualem, visitationem SS. Sacramenti, orationes matutinas et vespertinas, rosarium, examen conscientiae, praeparationem ad confessionem et ad Missam, etc. Breviarium sit unius horae, omnibus istis consideratis.

7

Breviarium ita reformetur ut sit simul ad laudem Dei et ad vitam supernaturalem sustinendam.

8

Ut Breviarium, quod in forma consueta vitae monasticae tantum aptatur, ad usum sacerdotum dioecesanorum modificetur. Unde postulatur:

- 1) ut recitatio quotidiana brevior reddatur;
- 2) ut lectio S. Scripturae sit ordinatim logiceque facta, ita ut ininterrupta sit, incipiens a primo Geneseos capite atque pergens usque ad ultimum Apocalypsis versiculum;
- 3) ut lectio quaedam magis idonea seligatur, vel ex scriptis SS. Patrum, vel ex Encyclicis SS. Pontificum pro unaquaque die excerpta.
- 4) ut sit cogitatio quaedam salutaris ex vita Sancti vel ex Festo celebrato derivata.

5) Insulen.
6) Tarmen.

7) Montis Pessulani, Molinen.
8) Sidonien.

9

Breviarium Romanum reformetur iuxta exigentias curae pastoralis. Quaedam officia, etiam festorum recentiorum, sunt nimis protracta et ideo non fovent pietatem sacerdotalem.

10

Modus aliquis inveniatur ac concedatur qui recitationem magis meditativam Breviarii permittat. Unde omnibus sive singulis petentibus detur optio aut persolvendi totum pensum divinum Breviarii aut insumendi in id totum pro recitatione ordinaria necessarium tempus, quin omnes et singulae partes de facto persolvi debeant. Hoc modo diutius in uno aliove psalmo, in homilia Patrum vel in alia parte commorari posse, quin tempus recitationis extendendum esset.

11

Exercitia pietatis sacerdotum inserantur in Breviario.

12

Breviarium ad Matutinum et Laudes reducatur sed meditatio protrahatur per unius horae spatium.

13

Breviarium notas explicativas contineat et intentiones diversas.

14

In publica recitatione, unoquoque psalmo cantato vel recitato per aliquod tempus sileatur ad meditationem fovendam et post silentium concludatur psalmus per collectam praebentem applicationem christianam psalmi sicut plurimis in locis in antiquis Ecclesiae temporibus mos erat.

9) Portus Pirien.

10) Eystetten.

11) Umuahiaen.

12) Huancayen.

13) Nyundoën.

14) Ipamuen.

15

In reformatione Breviarii meditatio cum Matutino, lectio spiritualis cum Vesperis, examen conscientiae cum Completorio connectantur.

16

In Completorio inseratur examen conscientiae.

17

Necessaria est accommodatio conveniens, per novam psalmodiam dispositionem, cum selectione lectionum quae magis ad pietatem atque instructionem pertineant, absque dialogo versiculorum responsorumque re ipsa supervacuo, ita ut talis sacra recitatio, non tamen nimis contracta, sit minus diuturna.

18

Breviarium ita reformetur ut fiat liber meditationis pro sacerdotibus.

19

Ut Breviarium efficax sit medium sanctificationis clericorum eorumque apostolatus robur, ex integro reformari oportet; eius enim structura choralis haud aptata est recitationi privatae, quam maior pars sacerdotum peragit proindeque reformanda iuxta hodiernas apostolatus exigentias. Ad rem plura indicantur capita reformationis, iuxta studia et conclusiones peritorum in re liturgica, qui ultimis annis in Germania et in Gallia conventus habuerunt, quae respiciunt sive modum compilationis Breviarii sive psalmos, lectiones et preces eiusdem necnon distributionem diversarum partium.

20

Simplificatio Breviarii romani ita erit ut magis opportunitas orandi quam obligatio servanda promoveatur.

15) Vagen, Leopolden Latinorum.

16) Nuscan.

17) Burdigalen.

18) Alien.

19) Marianopolitan, S. Bonifacii.

20) S. Pauli de Minnesota, Petriculan, S. Joannis Quebecen.

21

Condatur in Breviario Commune Sanctorum Sacerdotum.

F) *De Breviario pro sacerdotibus in cura animarum*

1

Edatur speciale Breviarium pro iis qui in animarum cura sunt.

2

Contrahatur Breviarium saltem diebus in quibus labor ministerialis amplior exercetur.

3

Abbrevietur Breviarium saltem pro clero in cura animarum occupato.

4

Breviarium adaptetur tum negotiis laboris apostolici tum necessitatibus vitae sacerdotalibus.

5

Matutinum habeat tantum unum nocturnum pro sacerdotibus curae animarum addictis.

6

Abbrevietur Breviarium pro sacerdotibus ministerio pastoralis addictis.

7

Ut magis pie Breviarium recitetur, diebus festis reducatur ad unum nocturnum, quia sacerdotes, ministerio addicti, nimis gravantur labore.

21) Lagen, Euroeen.

1) Rhoinen, S. Crucis de Sierra, Zamoren, Medellen, S. Joannis Portoricens, Peloten, Judiciforen.

2) Sup. Gen. Mission. S. Joseph.

3) Gurcen, Plocen, Sandomirien, Pannitan, Ultraiecten.

4) Aquisgranen, Treviren, Dagenen, Herbipolen, Rottenburgen, Aulonitan, Paderbornen, Secovien.

5) Oudtshoornen.

6) Nanneten.

7) Olbiatan.

8

Pro clericis, ministerio pastorali addictis, breviarium abbrevietur ad unum nocturnum cum una lectione S. Scripturae, hora Tertia, Sexta, Nona ad libitum relinquuntur.

9

Abbrevietur Breviarium pro clero, addicto curae pastorali, in diebus festis, ut, ob temporis angustiam vel naturae defatigationem, recitatio devote fieri possit.

10

Officium divinum brevietur ratione excessus laboris missionariorum.

11

Pro sacerdotibus in cura animarum Breviarium habeat Matutinum trium psalmodum, Laudes et Vesperas.

Privatim recitari possit lingua vulgari.

12

Cum Parochi onerati sint nimio labore, ne breviarium festinanter et quasi formaliter tantum recitent aut cum conscientia perturbata partim omittant, suadendum est, ut Ordinario facultas concedatur, ut sacerdotibus petentibus mediam tantum partem breviarii (Matutinum cum Laudibus aut Horas minores ad libitum) sub gravi persolvendam imponat altera parte solummodo commendata.

13

Pro sacerdotibus ministerio addictis Breviarium ad modum Officii Paschalis brevietur.

8) Theudalen.

9) Arboren, Memphitan, Apuanien, Altamuren.

10) Tumacoën, Zacapen, S. Rosae de Osos, Kingstonen, Copiapen, Zamoren, Villaricen, Poncen, Metren, Antofagasten, Risinitan, Quiten, Sebastopolitan in Abas-

gia, Maracayen, Chillanen, S. Philippi, Armenien, Arequipen, Chilapen, Matregen, Barquisimeten, Jatahien, Leontopolitan, Truxillen, Achyraen, Huachen.

11) Paralien.

12) Cerynien.

13) Grandormen.

G) *De Breviario pro missionariis*

1

Edatur forma brevis Divini Officii pro missionariis.

2

Cum in territoriis missionariis saepe difficile est Officium Divinum, uti nunc praescriptum, recitare, etsi omnes de facto id recitant: sperandum est Concilium breviorum formam Officii esse constitutum pro iis qui in talibus territoriis quotidie laborant.

3

Favores quoad officium divinum clero saeculari facti etiam missionariis religiosi concedantur.

4

Pro missionariis Breviarium sit semper ritus simplicis.

H) *De Officio divino non amplius reducendo*

1*

Nulla modo Officium quotidianum reducendum est quia etiam in parocciis activitate plenis saltem una hora possumus cum Christo vigilare.

2*

Officium Divinum servetur immo addendae lectiones ex Patribus, Scriptoribus Ecclesiasticis, scriptis SS. Pontificum.

- 1) Volkrusten, Cissitan, Alivalen, Civitatis Mariae, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi, Gallupien, Galvestonien-Houstonien, Crossen.
2) Salien.

- 3) Baianen.
4) Cagayan.
1*) Almerien, Vestmonasterien, Dunkelden.
2*) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.

3

Absurdum est Breviarium breviare adhuc, ad favendum apostolatam.

4

Breviarium ne amplius... brevietur.

2. DE REFORMATIONE PSALTERII

1